
ELEMENTO VERSÁTIL, PERMITE FORMAR GRANDES ALINEACIONES Y SER USADA 
COMO LÍMITE URBANO A LA VEZ QUE AMPLÍA LAS ZONAS VERDES EN EL 
ESPACIO URBANO 
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Jardinera de fundición de hierro que ofrece gran capacidad 
para plantas y arbustos y un valor ornamental propio, ya 
sea como macetero doméstico o límite urbano. Resulta de 

gran utilidad para formar alineaciones. 
Los modelos rectangulares incorporan unos agujeros en los 
laterales para la instalación en serie del riego por goteo.

Jardinera Tram

La jardinera está realizada de una sola pieza de fundición 
de hierro nodular con protección antioxidante y pintura 
color negro.

Materiales y acabados

No necesita mantenimiento. 

Se presenta en tres dimensiones: 1,00 x 0,45m, 
2,00 x 0,45m, y Ø 0,90 m. 
La altura siempre es de 0,50 m.

Mantenimiento

1,00m: 172 Kg.
2,00m: 302 Kg.
Ø 0,90: 190 Kg.

Peso

El elemento se coloca simplemente apoyado. 

Instalación

Modelos

Alineable

Simple y adaptable

Permite la incorporación en serie de riego por goteo

1

2

3

Ø90

50

200

50
45

50
45

100


